
Eksteriør- og pelsbedømmelse 2023 
 

På Træffet bedømmes vædderlammenes kropsbygning (kropsbedømmelse) og pels i nedklippet 

stand, dvs. der er 2 bedømmelser.  

 

Regler for deltagelse 

De samme regler som ved Landsbedømmelsen, se Gotblad, 2.2023. Lammene skal klippes 

umiddelbart efter landsbedømmelsen, især hvis de er storlokkede, så pelshåret når at vokse 

tilstrækkeligt til at lokken udvikles. I år er der 5 uger til Træf.  

 

Tilmelding og vædderkatalog  

Send komplet udfyldt stamtavle samt kopi af landsbedømmelse senest 15. september til 

kontoret@gotlam.dk. Pris 100 kr. inkl. moms/dyr. 

Foreningen udarbejder et vædderkatalog som er tilgængeligt ultimo september på gotlam.dk Klik på 

det dyr du ønsker at se stamtavle og landsbedømmelse på. Flytning af dyr til og fra Træffet står 

ejer og køber selv for.  

SKER TILMELDING AF DYR EFTER DEADLINE, VIL DE IKKE KUNNE OPTAGES I 

VÆDDER- og GIMMERKATALOGET og dermed deltage i Vædderauktionen. 

 

Klargøring af dyr til udstillinger og bedømmelser 

På gotlam.dk ligger en video om, hvordan vi vasker langhårede og kortklippede dyr, der skal 

deltage i foreningens bedømmelser eller på dyrskuer. Se www.gotlam.dk og vores facebookgruppe 

https://www.facebook.com/groups/gotlaenderforeningen/. Lammene vaskes 3-5 dage før 

Landsbedømmelse, mens nedklippede lam til Træf vaskes dagen før, især de lyse grå.   

 

Lusemidler og spy 

Uanset om man deltager i bedømmelser med sine dyr eller "kun" laver kød og skind, så er det 

vigtigt at afluse sine får og lam og holde øje med spyangreb. Dels er det voldsom generende for 

dyrene, at de konstant skal klø sig og måske endda ikke har et eneste træ at knubbe sig op ad, dels 

ødelægger lus også pelshåret, da de lever af skæl i huden tæt på hårdsækken. De lusemidler, der 

virker effektivt mod pelslus, er alle receptpligtige og fordeles langs ryglinien. Der er forskellig 

tilbageholdelsestid. Er dyrene meget langhårede, så skil pelsen midt på ryggen. Det er mest optimalt 

at behandle efter klipning.  

Præparatet Bayticol pour-on er lidt olieagtigt og efterlader en mørk stribe på ryggen. Så produktet 

bruges i god tid inden vask inden slagtning eller udstilling. Sebacil er ligeledes anvendeligt, og kan 

bruges efter vask. Butox Vet. har den fordel, at den har meget kort tilbageholdesstid på et døgn og 

samtidig virker forebyggende mod insektangreb f.eks. fluer (indeholder det fluehæmmende stof 

Deltametrin). Kan også bruges, hvis der er udsigt til spyangreb eller lige efter spyfluer har lagt deres 

æg. Er spyen klækket og maddikerne har gravet sig ind under huden anbefales at give injektion med 

f.eks. Ivomec, så det kommer med blodet rundt i musklerne. Ved alvorlige angreb aflives dyret. 

Hold tørre numser på får og lam. Klip gødningsinficeret uld af, især bagtil om sommeren. Brug 

sårspray Frontline Kutan (ikke receptpligtigt) nogle gange, hvis det er i et begrænset område. 
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